

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE ENTRATA							
	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI ANNO 2006 (A)	ACCERTAMENTI ANNO 2006 (B=C+D+E)	CREDITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI ATTIVI ANNO 2006 (D)	RISCOSSIONI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA ACCERTAMENTI / STANZIAMENTI (F=A-B)
	Categoria 3[^] - Proventi non ripartibili						
3001	Iva c/acquisti	530.000,00	145.353,10	13.181,40	2.400,70	129.771,00	384.646,90
	Totale Categoria 3[^]	530.000,00	145.353,10	13.181,40	2.400,70	129.771,00	384.646,90
	Totale Titolo I	87.577.140,00	87.175.977,82	14.808.807,47	8.344.944,18	64.022.226,17	401.162,18
	TITOLO II						
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
	Categoria 1[^] - Entrate per alienazione di beni patrimoniali						
7001	Alienazione immobilizzazioni materiali	-	300,00	-	-	300,00	-300,00
7002	Alienazione immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-
7003	Alienazione immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	-	-	-
	Totale categoria 1[^]	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	-300,00

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE ENTRATA							
	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI ANNO 2006 (A)	ACCERTAMENTI ANNO 2006 (B=C+D+E)	CREDITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI ATTIVI ANNO 2006 (D)	RISCOSSIONI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA ACCERTAMENTI / STANZIAMENTI (F=A-B)
	Categoria 2[^] - Entrate per riscossione di crediti						
8001	Riscossione prestiti ed anticipazioni varie						
	Totale categoria 2[^]	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo II	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
	TITOLO III						
	ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DEI PRESTITI E DA DEPOSITI						
9001	Accensione mutui passivi	-	-	-	-	-	-
9002	Anticipazioni di cassa	-	-	-	-	-	-
	Totale Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE ENTRATA							
	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI ANNO 2006 (A)	ACCERTAMENTI ANNO 2006 (B=C+D+E)	CREDITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI ATTIVI ANNO 2006 (D)	RISCOSSIONI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA ACCERTAMENTI / STANZIAMENTI (F=A-B)
	TITOLO IV						
	CONTABILITA' SPECIALI						
	Categoria 1^A - Partite di giro						
9101	Ritenute previdenziali ed assistenziali	586.000,00	449.285,32	-	1,99	449.283,33	136.714,68
9102	Ritenute erariali	1.550.000,00	1.743.197,95	-	-	1.743.197,95	-193.197,95
9103	Erario c/lva	600.000,00	601.486,03	-	1.486,00	600.000,03	-1.486,03
9104	Rimborsi ed anticipazioni	850.000,00	2.136.137,75	557.693,57	1.100.000,00	478.444,18	-1.286.137,75
	Totale Categoria 1^A	3.586.000,00	4.930.107,05	557.693,57	1.101.487,99	3.270.925,49	-1.344.107,05
	Categoria 2^A - Gestioni speciali						
9201	Entrate per servizi per conto terzi	45.000,00	45.160,06	-	-	45.160,06	-160,06
9202	Entrate per diritti doganali e legalizzazioni	960.000,00	990.775,54	241.607,07	-	749.168,47	-30.775,54
9203	Entrate per aspettative sind. e corsi- concorso	270.000,00	407.552,98	407.552,98	-	0,00	-137.552,98
9206	Entrate per il Fondo compensazione Albo gestione rifiuti	12.400.000,00	4.700.000,00	2.066.281,24	-	2.633.718,76	7.700.000,00
9207	Entrate per rimborsi dalle CCIAA spese riscossione diritto annuale	9.000.000,00	7.381.801,28	4.492.693,38	-	2.889.107,90	1.618.198,72
	Totale Categoria 2^A	22.675.000,00	13.525.289,86	7.208.134,67	0,00	6.317.155,19	9.149.710,14

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE ENTRATA							
	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI ANNO 2006 (A)	ACCERTAMENTI ANNO 2006 (B=C+D+E)	CREDITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI ATTIVI ANNO 2006 (D)	RISCOSSIONI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA ACCERTAMENTI / STANZIAMENTI (F=A-B)
	Categoria 3^A - Progetti a finanziamento statale e comunitario						
9301	Entrate per progetti a fin.to statale e comunit.	-	-	-	-	-	-
	Totale Categoria 3^A	-	-	-	-	-	-
	Categoria 4^A - Fondo perequativo						
9402	Fondo perequativo - Sezione Balcani	-	2.567.867,25	26.065,06	-	2.541.802,19	-2.567.867,25
	Totale Categoria 4^A	0,00	2.567.867,25	26.065,06	0,00	2.541.802,19	-2.567.867,25
	TOTALE TITOLO IV	26.261.000,00	21.023.264,16	7.791.893,30	1.101.487,99	12.129.882,87	5.237.735,84
	TOTALE ENTRATE	115.677.140,00	108.199.541,98	22.600.700,77	9.446.432,17	76.152.409,04	5.638.598,02
	Utilizzo avanzo di amministrazione Riscossione crediti e residui attivi pregressi	1.839.000,00				14.525.225,12	

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE SPESA							
CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI COMPETENZA ANNO 2006 (A)	IMPEGNI ANNO 2006 (B=C+D+E)	DEBITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI PASSIVI ANNO 2006 (D)	PAGAMENTI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA IMPEGNI/ STANZIAMENTI (F=A-B)	
Disavanzo di amministrazione							
TITOLO I							
SPESE CORRENTI							
Sezione 1 - Organi istituzionali							
1001 Spese organi istituzionali	790.000,00	788.368,98	230.399,71	-	557.969,27	1.631,02	
1002 Assemblea	800.000,00	794.553,20	320.523,20	-	474.030,00	5.446,80	
Totale sezione 1	1.590.000,00	1.582.922,18	550.922,91	0,00	1.031.999,27	7.077,82	
Sezione 2 - Servizi generali e di supporto all'attività dell'Ente							
2001 Competenze al personale	3.947.000,00	3.635.915,89	275.870,36	-	3.360.045,53	311.084,11	
2002 Oneri sociali	1.275.800,00	1.275.224,24	164.768,80	-	1.110.455,44	575,76	
2003 Altri costi del personale	2.178.000,00	2.124.078,08	1.100.431,11	94.558,98	929.087,99	53.921,92	
2004 Spese da servizi comm. al sistema camerale	1.000.000,00	848.008,33	78.876,00	12.132,00	757.000,33	151.991,67	
2005 Spese di funzionamento	2.892.428,66	2.778.889,36	239.832,26	126.735,34	2.412.321,76	113.539,30	
2006 Oneri finanziari ed Imposte	1.177.571,34	1.148.598,28	417.289,83	-	731.308,45	28.973,06	
2007 Spese legali e per consulenti	370.000,00	300.495,11	29.117,73	36.663,38	234.714,00	69.504,89	
2008 Spese di rappresentanza	10.000,00	5.152,45	72,50	-	5.079,95	4.847,55	
2009 Spese di funzionamento Sede di Bruxelles	900.000,00	894.611,98	89.930,91	-	804.681,07	5.388,02	
Totale sezione 2	13.750.800,00	13.010.973,72	2.396.189,50	270.089,70	10.344.694,52	739.826,28	
Sezione 3 - Spese per programmi ed interventi per lo sviluppo del Sistema Camerale							
3001 Spese per iniziative e progetti per lo sviluppo del sistema	9.475.000,00	8.950.639,19	2.848.648,17	1.695.237,12	4.406.753,90	524.360,81	
3002 Spese per progetti a finanziamento a statale e comunitario	14.879.900,00	14.349.007,18	243.589,38	11.789.152,75	2.316.265,05	530.892,82	
3003 Fondo perequativo	39.000.000,00	39.833.415,99	39.242.604,25	-	590.811,74	-833.415,99	

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE SPESA

	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI COMPETENZA ANNO 2006 (A)	IMPEGNI ANNO 2006 (B=C+D+E)	DEBITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI PASSIVI ANNO 2006 (D)	PAGAMENTI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA IMPEGNI/ STANZIAMENTI (F=A-B)
3004	Fondo intercamerale d'intervento	550.000,00	550.000,00	18.000,00	532.000,00	-	0,00
3005	Indis	600.000,00	599.743,79	153.394,68	189.598,80	256.750,31	256,21
3006	Quote associative	1.350.000,00	1.309.782,94	115.199,85	-	1.194.583,09	40.217,06
3007	Servizi continuativi al sistema camerale	5.232.400,00	5.097.841,65	1.093.654,35	1.455.707,33	2.548.479,97	134.558,35
3008	Centro studi	1.490.000,00	1.451.882,74	728.971,03	15.555,29	707.356,42	38.117,26
	Totale sezione 3	72.577.300,00	72.142.313,48	44.444.061,71	15.677.251,29	12.021.000,48	434.986,52
	Sezione 4 - Rimborsi alle Camere di commercio						
4001	Rimborsi alle C.C.I.A.A. per restituzione quote associative						
	Totale sezione 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sezione 5 - Uscite straordinarie						
5001	Oneri straordinari						
	Totale sezione 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sezione 6 - Oneri non ripartibili						
6001	Fondo di riserva	108.000,00	-	-	-	-	108.000,00
6002	Iva c/vendite	782.000,00	596.587,84	-	2.400,70	594.187,14	185.412,16
	Totale sezione 6	890.000,00	596.587,84	0,00	2.400,70	594.187,14	293.412,16
	TOTALE TITOLO I	88.808.100,00	87.332.797,22	47.391.174,12	15.949.741,69	23.991.881,41	1.475.302,78
	TITOLO II						
	SPESE IN CONTO CAPITALE						
6101	Immobilizzazioni materiali	200.000,00	159.938,45	3.337,20	47.966,98	108.634,27	40.061,55
6102	Immobilizzazioni immateriali	49.040,00	22.217,17	780,00	-	21.437,17	26.822,83
6103	Immobilizzazioni finanziarie	250.000,00	65.924,00	-	-	65.924,00	184.076,00
6104	Biblioteca	9.000,00	4.106,87	215,20	599,57	3.292,10	4.893,13

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE SPESA							
	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI COMPETENZA ANNO 2006 (A)	IMPEGNI ANNO 2006 (B=C+D+E)	DEBITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI PASSIVI ANNO 2006 (D)	PAGAMENTI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA IMPEGNI/ STANZIAMENTI (F=A-B)
	TOTALE TITOLO II	508.040,00	252.186,49	4.332,40	48.566,55	199.287,54	255.853,51
	TITOLO III						
	SPESE PER CONCESSIONE DI CREDITI						
7001	Prestiti ed anticipazioni varie						
	TOTALE TITOLO III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO IV						
	SPESE PER RIMBORSO DI DEBITI						
8001	Utilizzo fondi accantonati	100.000,00	89.138,03	-	-	89.138,03	10.861,97
8002	Quote capitali amm.to mutui passivi	-	-	-	-	-	-
8003	Anticipazioni di cassa	-	-	-	-	-	-
	TOTALE TITOLO IV	100.000,00	89.138,03	0,00	0,00	89.138,03	10.861,97
	TITOLO V						
	CONTABILITA' SPECIALI						
	Categoria 1 - Partite di giro						
9601	Ritenute previdenziali ed assistenziali	586.000,00	449.285,32	4.371,48	-	444.913,84	136.714,68
9602	Ritenute erariali	1.550.000,00	1.743.197,95	28.082,41	-	1.715.115,54	-193.197,95
9603	Erario c/iva	600.000,00	601.486,03	-	1.486,00	600.000,03	-1.486,03
9604	Rimborsi ed anticipazioni	850.000,00	2.136.137,75	9.274,47	1.100.000,00	1.026.863,28	-1.286.137,75
	Totale Categoria 1	3.586.000,00	4.930.107,05	41.728,36	1.101.486,00	3.786.892,69	-1.344.107,05

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2006 - PARTE SPESA							
	CAPITOLI	STANZIAMENTI ASSESTATI COMPETENZA ANNO 2006 (A)	IMPEGNI ANNO 2006 (B=C+D+E)	DEBITI ANNO 2006 (C)	RESIDUI PASSIVI ANNO 2006 (D)	PAGAMENTI ANNO 2006 (E)	DIFFERENZA IMPEGNI/ STANZIAMENTI (F=A-B)
	Categoria 2 - Gestioni speciali						
9701	Spese per servizi per conto terzi	45.000,00	45.160,06	638,25	-	44.521,81	-160,06
9702	Spese per diritti doganali	960.000,00	990.775,54	788,34	-	989.987,20	-30.775,54
9703	Spese aspett.sind. e corsi-concorso	270.000,00	407.552,98	407.552,98	-	-	-137.552,98
9706	Fondo compensazione albo gestione rifiuti	12.400.000,00	4.700.000,00	4.641.416,74	-	58.583,26	7.700.000,00
9707	Convenzione Agenzia riscossione diritto annuale	9.000.000,00	7.381.801,28	7.366.307,57	-	15.493,71	1.618.198,72
	Totale Categoria 2	22.675.000,00	13.525.289,86	12.416.703,88	0,00	1.108.585,98	9.149.710,14
	Categoria 3 - Progetti finanziamento statale e comunitario						
9801	Spese progetti fin.to statale e comunit.						
	Totale categoria 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Categoria 4 - Fondo perequativo						
9902	Fondo perequativo - Sezione Balcani	-	2.567.867,25	2.567.867,25	-	-	-2.567.867,25
	Totale categoria 4	0,00	2.567.867,25	2.567.867,25	0,00	0,00	-2.567.867,25
	TOTALE TITOLO V	26.261.000,00	21.023.264,16	15.026.299,49	1.101.486,00	4.895.478,67	5.237.735,84
	TOTALE SPESE	115.677.140,00	108.697.385,90	62.421.806,01	17.099.794,24	29.175.785,65	6.979.754,10
	Ripiano disavanzo di amministrazione						
	Pagamenti debiti e residui passivi pregressi					52.670.942,92	

SITUAZIONE GENERALE FINANZIARIA ANNO 2006

A) Fondo di cassa al 1/1/06		<u>91.525.891,66</u>
B) Somme riscosse in conto competenza		
in conto residui anno 2006	<u>90.677.634,16</u>	
C) Somme pagate in conto competenza ed		
in conto residui anno 2006	<u>81.846.728,57</u>	
D) Fondo di cassa al 31.12.06		<u>100.356.797,25</u>
E) CREDITI		
Totale crediti all'1.1.06	<u>35.212.506,93</u>	
Totale crediti anni precedenti eliminati (delibera del Consiglio n° 8 del 21/03/07)	<u>186.684,88</u>	
Totale crediti anni precedenti riscossi	<u>13.636.325,85</u>	
Totale crediti da residui attivi	<u>50.659,21</u>	
Totale crediti anni precedenti vigenti al 31.12.06	<u>21.389.496,20</u>	
Totale crediti maturati nel 2006	<u>22.600.700,77</u>	
TOTALE CREDITI AL 31.12.06		<u>44.040.856,18</u>
F) RESIDUI ATTIVI		
Totale residui attivi all'1.1.06	<u>1.928.905,56</u>	
Totale residui anni precedenti eliminati (delibera del Consiglio n° 8 del 21/03/07)	<u>42,44</u>	
Totale residui anni precedenti riscossi	<u>888.899,27</u>	
Totale residui trasformati in crediti	<u>50.659,21</u>	
Totale residui anni precedenti vigenti al 31.12.06	<u>989.304,64</u>	
Totale residui maturati nel 2006	<u>9.446.432,17</u>	
TOTALE RESIDUI ATTIVI AL 31.12.06		<u>10.435.736,81</u>
G) TOTALE GENERALE (E+F)		<u>54.476.592,99</u>

SITUAZIONE GENERALE FINANZIARIA ANNO 2006**H) DEBITI**

Totale debiti all'1.1.06	<u>113.972.550,97</u>	
Totale debiti anni precedenti eliminati (delibera del Consiglio n° 8 del 21/03/2007)	<u>167.195,22</u>	
Totale debiti anni precedenti pagati	<u>47.923.058,05</u>	
Totale debiti anni precedenti vigenti al 31.12.06	65.882.297,70	
Totale debiti da residui passivi	2.319.871,14	
Totale debiti maturati nel 2006	<u>62.421.806,01</u>	
TOTALE DEBITI AL 31.12.06		<u>130.623.974,85</u>

I) RESIDUI PASSIVI

Totale residui passivi all'1.1.06	<u>12.855.535,59</u>	
Totale residui anni precedenti eliminati (delibera del Consiglio n° 8 del 21/03/2007)	<u>772.050,88</u>	
Totale residui anni precedenti pagati	<u>4.747.884,87</u>	
Totale residui trasformati in debiti	<u>2.319.871,14</u>	
Totale residui anni precedenti vigenti al 31.12.06	<u>5.015.728,70</u>	
Totale residui maturati nel 2006	<u>17.099.794,24</u>	
TOTALE RESIDUI PASSIVI AL 31.12.06		<u>22.115.522,94</u>

L) TOTALE GENERALE (H+I) **152.739.497,79**

M) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.06 (D+G-L) **2.093.892,45**

CONTO DELLA COMPETENZA PREVISIONE AL 31.12.2006**A) Partite correnti**

Entrate correnti (Titoli I) accertate al 31/12/06	<u>87.175.977,82</u>
Uscite correnti (Titolo I) impegnate al 31/12/06	<u>87.332.797,22</u>
Disavanzo corrente	<u><u>156.819,40</u></u>

B) Partite in conto capitale

Entrate accertate (Titoli II - III) al 31/12/06	<u>300,00</u>
Uscite impegnate (Titoli II - III e IV) al 31/12/06	<u>341.324,52</u>
Disavanzo in conto capitale	<u><u>341.024,52</u></u>

C) Contabilita' speciali

Entrate accertate (Titoli IV) al 31/12/06	<u>21.023.264,16</u>
Uscite impegnate (Titolo V) al 31/12/06	<u>21.023.264,16</u>
	<u><u>0,00</u></u>

DISAVANZO DI COMPETENZA497.843,92

CONTO DELLA CASSA

Riscossioni effettuate nell'esercizio al 31 dicembre 2006		90.677.634,16
Pagamenti effettuati nell'esercizio al 31 dicembre 2006		81.846.728,57
Differenza		8.830.905,59
Saldo di cassa al 1° gennaio 2006		91.525.891,66
Saldo di cassa al 31 dicembre 2006		100.356.797,25
Banca di Credito Cooperativo di Roma		
c/c 44 saldo attivo	28.432.235,42	
c/c 900 saldo attivo	68.709.130,37	
c/c 1110 saldo attivo	673.629,27	
Totale saldo attivo Banca di Credito Cooperativo di Roma		97.814.995,06
Banca D'Italia - Tesoreria dello Stato - Fondo Balcani Legge 84		2.541.802,19
Totale conto della cassa al 31/12/2006		100.356.797,25

DIMOSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Disponibilita' di cassa all' 01.01.2006	<u>91.525.891,66</u>	
Riscossioni - in c/competenza	<u>76.152.409,04</u>	
- in c/residui crediti	<u>14.525.225,12</u>	
Totale riscossioni	<u>90.677.634,16</u>	
Pagamenti - in c/competenza	<u>29.175.785,65</u>	
- in c/residui e debiti	<u>52.670.942,92</u>	
Totale pagamenti	<u>81.846.728,57</u>	
Disponibilità di cassa al 31.12.06		100.356.797,25
Totale crediti e residui al 31.12.06		<u>54.476.592,99</u>
Totale debiti e residui al 31.12.06		<u>152.739.497,79</u>
Avanzo di amministrazione al 31.12.2006		<u>2.093.892,45</u>

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2006

Totale crediti e residui attivi al 31.12.06	54.476.592,99
Totale debiti e residui passivi al 31.12.06	152.739.497,79
Saldo di cassa al 31 dicembre 2006	100.356.797,25
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2006	2.093.892,45
VARIAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2005	1.839.217,59
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2006	2.093.892,45
Variazione in aumento	254.674,86
DIMOSTRAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	
Minori crediti e residui attivi	186.727,32
Minori debiti e residui passivi	939.246,10
Differenza	752.518,78
Disavanzo di competenza anno 2006	497.843,92
Aumento avanzo di amministrazione anno 2006	254.674,86

MOVIMENTAZIONI DELLE PARTECIPAZIONI DI PROPRIETA' DELL'ENTE AL 31/12/06													
SOCIETA'	Capitale Sociale o Fondo di dotazione della società al 31.12.06 (Euro)	N. totale azioni o quote della società	Valore nominale unitario azione o quota (Euro)	N. Azioni o Quote sott.dall' Unione	Valore nominale partecipazione Unione 2006(Euro)	% quota su Capitale Sociale	Patrimonio Netto società al 31/12/06 (Euro)	Valore contabile partecipazione Unione al 31/12/06 (Euro)	Valore contabile partecipazione Unione al 31/12/05	Valore acquisti partecipazioni anno 2006	Svalutazione e minusvalenze da partecipazioni anno 2006	Accantonamento fondo riserva partecipazioni o plusvalenza anno 2008	Valore partecipazioni al 31.12.06
ISNART	951.000,00	951.000	1	112.063	112.063,00	11,78%	981.425,00	115.648,19	113.009,60			2.638,59	115.648,19
MONDIMPRESA	903.083,95				384.965,03	42,63%	504.608,64	215.103,68	436.341,30		-211.452,61	-9.785,01	215.103,68
RETECAMERE	900.000,00	900.000,00	1	695.750,00	695.750,00	77,31%	1.611.018,00	1.245.406,42	1.092.351,46			153.054,95	1.245.406,42
TECNOHOLDING	15.297.139,52	29.417.576	0,52	816.714	424.691,28	2,76%	125.823.686,00	3.493.222,24	3.293.964,30			199.237,94	3.493.222,24
TECNOCAMERE	1.300.000,00	2.500.000	0,52	257.408	133.852,16	10,30%	2.159.574,00	222.356,65	199.273,02			23.083,63	222.356,65
INFOCAMERE	17.670.000,00	5.700.000	3,1	205.997	638.590,70	3,61%	53.100.000,00	1.919.024,68	1.723.247,45			195.777,24	1.919.024,68
ECOCERVED	2.500.000,00				136.869,00	5,47%	3.061.193,00	167.592,97	154.089,20			13.503,77	167.592,97
DINTEC	416.000,00	800.000	0,52	408.000	212.160,00	51,00%	788.343,00	402.054,93	381.799,77			20.255,16	402.054,93
PROFINGEST	2.798.888,00	1.084	2.582,00	13	33.566,00	1,20%	1.775.980,01	21.298,65	17.902,77			3.395,89	21.298,65
AGROQUALITA'	999.999,84	1.960,784	0,51	420.557	214.484,07	21,45%	902.165,00	193.500,05	192.455,51			1.044,54	193.500,05
RETITALIA S.P.A. (ex ICE - IT)	518.460,00	1.000	518,46	400	206.584,00	40,00%	1.087.385,00	434.946,00	419.530,00			15.416,00	434.946,00
SIM S.P.A.	1.040.000,00	2.000.000	0,52	83.333	43.333,16	4,17%	227.961,00	0	57.063,11		-43.332,64	-13.730,47	0
BORSA SPA	8.436.179,36	16.227.268	0,52	270.500	140.660,00	1,67%	254.734.372,00	4.246.287,65	3.966.361,81			279.925,84	4.246.287,65
BORSA MERCI TELEMATICA ITALIANA (EX METEORA)	1.492.706,84	4.982	299,62	264	79.099,68	5,30%	1.483.941,75	78.635,21	19.175,72	59.924,00	-464,51		78.635,21
BUONITALIA	500.000,00	50.000	10	5.000	50.000,00	10,00%	511.638,00	51.163,80	51.163,80			0	51.163,80
ISF ISTITUTO CERTIFICAZIONE DATI													
FIERISTICI	180.000,00	360	500	36	18.000,00	10,00%	147.681,00	14.768,10	9.448,80	6.000,00	-680,7		14.768,10
UNIVERSITAS MERCATORUM S. CONS. R	250.000,00	23*	1	125.000,00	125.000,00	50,00%	459.478,47	229.739,24	122.797,00			106.942,24	229.739,24
TECNOBORSA	814.620,00	814.620	1	25.000	25.000,00	3,07%	787.607,99	24.171,02	24.141,53			29,49	24.171,02
FONDAZIONE ITALIA CINA	135.000,00					0,00%	880.925,00	5.000,00	5.000,00			0	5.000,00
FONDAZIONE RESPONSABILITA' SOCIALE IMPRESE	100.000,00					0,00%	150.000,00	20.000,00	20.864,36			-864,36	20.000,00
I.F.O.A. (*)	4.807.046,98				113.338,20	2,36%	5.423.858,68	127.881,08	146.264,23			-18.383,15	127.881,08
TOTALI	62.010.124,49	61.328.674,00	3.918,29	3.426.035,00	3.788.006,28	3,54	456.603.023,54	13.227.800,67	12.446.284,74	65.924,00	-255.930,46	971.522,26	13.227.800,67

(*) I dati relativi si riferiscono al bilancio approvato al 31.12.2005

*Il valore nominale delle 23 quote è differenziato

Consuntivo economico generale anno 2006

	PROVENTI		ONERI	
	31.12.2005	31.12.2006	31.12.2005	31.12.2006
A) Proventi della gestione corrente				
Quote associative	24.803.149,89	26.315.951,69		
Valore della produzione dei servizi commerciali al sistema camerale	1.239.399,85	1.053.104,27		
Contributi comunitari e nazionali	3.854.432,36	4.874.674,51		
Entrate da attività di ricerca	609.303,66	803.036,12		
Entrate da fondo perequativo	38.966.472,73	39.833.415,99		
Altre entrate	278.051,60	611.796,87		
Proventi finanziari	885.323,66	1.159.265,59		
Totale proventi della gest. corrente	70.636.133,75	74.651.245,04		
B) Oneri per servizi generali				
Spese per organi istituzionali			788.446,54	729.316,43
Spese per Assemblea			794.269,47	769.493,20
Competenze al personale			3.131.667,67	3.366.077,67
Oneri sociali			1.040.311,11	1.157.894,60
Altri costi del personale			1.402.873,00	1.778.602,11
Spese generali di funzionamento			2.504.473,32	2.867.312,77
Oneri finanziari e tasse			831.291,59	836.608,84
Imposte attività commerciale			149.276,93	254.984,00
Spese legali e per consulenti			363.589,53	258.880,68
Spese di rappresentanza			12.500,42	5.152,45
Spese funzionamento sede Bruxelles			783.846,34	889.030,08
Totale oneri per servizi generali			11.802.545,92	12.913.352,83
C) Programmi e interventi per lo sviluppo del sistema camerale				
Spese per iniziative e progetti per lo sviluppo del sistema			6.319.860,60	9.050.842,43
Spese per progetti a finanziamento di organismi nazionali e comunitari			3.386.695,08	4.718.463,38
Uscite da fondo perequativo			38.966.472,73	39.833.415,99
Fondo intercamerale d'intervento			556.577,31	393.345,99
INDIS			706.580,51	537.680,55
Quote associative			1.358.777,12	1.349.782,95
Servizi continuativi al sistema camerale			2.269.294,11	4.272.322,11
Centro Studi			1.422.127,02	1.516.040,34
Totale spese pr lo sviluppo del sistema camerale			54.986.384,48	61.671.893,74
Totale oneri della gestione corrente (B+C)			66.788.930,40	74.585.246,57
Risultato della gestione corrente (A-B-C)			3.847.203,35	65.998,47

Consuntivo economico generale anno 2006

	PROVENTI		ONERI	
	31.12.2005	31.12.2006	31.12.2005	31.12.2006
D) Proventi ed oneri straordinari				
Plusvalenze da alienazione beni patrimoniali				
Minusvalenze da alienazione beni patrimoniali				
Proventi straordinari				
Oneri straordinari				
Soppravvenienze attive	180.885,39	251.407,81		
Soppravvenienze passive			157.349,76	357.135,71
Risultato della gestione straordinaria			23.535,63	105.727,90
E) Ammortamenti				
Ammortamento fabbricati			58.199,12	44.137,09
Ammortamento Impianti			20.577,87	12.361,08
Amm. macch.e attrezz. non informatiche			40.082,73	40.050,84
Ammortamento attrezzature informatiche			56.142,91	36.171,07
Ammo.to mobili e arredi			25.530,52	32.303,30
Amm.to software			49.728,69	24.227,82
Totale Ammortamenti			250.261,84	189.251,20
F) Accantonamenti				
T.F.R.			328.338,82	353.351,91
Fondo svalutazione crediti				
Fondo imposte				
Fondo spese future			594.192,20	1.586.578,96
Totale Accantonamenti			922.531,02	1.939.930,87
G) Rettifiche valori dell'attivo				
Svalutazioni partecipazioni azionarie e quote di capitale			192.416,30	136.243,64
Svalutazioni immobilizzazioni materiali				
Rivalutazioni partecipazioni azionarie e quote di capitale				
Plusvalenze partecipazione azionarie e quote di capitale				
Minusvalenze partecipazioni azionarie e quote di capitale			38.206,95	119.686,82
Rivalutazioni credito d'imposta	2.827,22	2.231,10		
Totale rettifiche valori dell'attivo	2.827,22	2.231,10	227.795,03	253.699,36
H) Rettifiche di costo e di ricavo				
Variazioni delle rimanenze commerciali			34.790,39	80.456,39
Totale rettifiche di costo e di ricavo	0,00	0,00	34.790,39	80.456,39
TOTALE PROVENTI/ONERI	70.819.846,36	74.904.883,95	68.384.486,66	77.407.951,20
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		2.503.067,25	2.435.359,70	

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.06				
ATTIVO	Valori al 31.12.2005		Valori al 31.12.2006	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) IMMOBILIZZAZIONI				
a) Immateriali				
Software	25.414,07		20.014,65	
Totale Immobilizz. Immateriali		25.414,07		20.014,65
b) Materiali				
Terreni e fabbricati	3.428.036,92		3.917.319,03	
Mobili e attrezzature beni acq. al 31.12.97	0,00		0,00	
Impianti	16.417,60		17.862,52	
Macch. ed attrezzat. non informatiche	138.336,22		111.141,68	
Attrezzature informatiche	103.754,07		79.188,05	
Arredi e mobili	110.369,60		197.728,40	
Automezzi	0,00		0,00	
Biblioteca	41.211,60		47.310,87	
Opere d'arte	1.291,14		1.291,14	
Totale Immobilizzaz. materiali		3.839.417,15		4.371.841,69
c) Finanziarie				
Partecipazioni azionarie	12.274.136,14		13.074.919,48	
Altre quote di capitale	172.148,59		152.881,08	
Crediti immob. verso società del sistema				
Crediti immobilizzati verso altri	127.681,17		92.590,84	
Prestiti ai dipendenti	712.388,62		712.388,62	
Totale Immob. finanziarie		13.286.354,52		14.032.780,02
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		17.151.185,74		18.424.636,36
B) ATTIVO CIRCOLANTE				
d) Rimanenze				
Rimanenze commerciali	325.459,57		245.003,18	
Totale rimanenze		325.459,57		245.003,18
e) Crediti di funzionamento				
Crediti v/cciaa	11.716.388,47		18.516.672,63	
Crediti v/organismi naz. e comun.	2.164.674,02		1.825.208,51	
Crediti per servizi c/terzi	19.567.137,65		21.151.220,37	
Crediti diversi	625.399,81		887.006,90	
Crediti v/banche	371.606,96		538.773,33	
Crediti v/Unioncamere Bruxelles	360.000,00		302.976,25	
Crediti v/Erario	255.958,85		235.122,80	
Anticipi a fornitori	113.024,40		56.000,00	
Fatture da emettere	23.660,00		491.284,55	
Totale crediti di funzionamento		35.197.850,16		44.004.265,34
f) Disponibilità liquide				
Banca c/c	91.525.891,66		100.356.797,25	
Depositi postali				
Totale disponibilità liquide		91.525.891,66		100.356.797,25
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		127.049.201,39		144.606.065,77
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI				
Ratei attivi				
Risconti attivi	19.535,48		14.464,88	
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		19.535,48		14.464,88
TOTALE ATTIVO	0,00	144.219.922,61	0,00	163.045.167,01
D) CONTI D'ORDINE				
Crediti c/residui attivi	1.934.766,18		10.435.736,81	
Residui passivi c/debiti	9.377.588,56		19.332.470,91	
Investimenti c/impegni	3.477.947,03		2.783.052,03	
TOTALE GENERALE		159.010.224,38		195.596.426,76

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.06				
PASSIVO	Valori al 31.12.2005		Valori al 31.12.2006	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) PATRIMONIO NETTO				
<i>Patrimonio netto esercizi precedenti</i>	16.376.298,38		18.811.658,03	
<i>Avanzo economico esercizio</i>	2.435.359,70		-2.503.067,25	
<i>Riserve da partecipazioni</i>	6.779.782,48		7.751.304,81	
Totale patrimonio netto		25.591.440,56		24.059.895,59
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO				
<i>Mutui passivi</i>				
<i>Prestiti ed anticipazioni passive</i>				
<i>Anticipazioni di cassa</i>				
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO				
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
<i>F.do trattamento di fine rapporto</i>	3.094.118,51		3.349.194,40	
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO		3.094.118,51		3.349.194,40
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO				
<i>Debiti v/fornitori</i>	2.947.361,32		3.785.906,19	
<i>Fatture da ricevere</i>	25.830,22		584.884,22	
<i>Debiti v/società del sistema</i>	1.973.591,27		3.577.859,38	
<i>Debiti tributari e previdenziali</i>	415.923,36		496.838,64	
<i>Debiti v/CCIAA</i>	74.602.160,33		83.405.818,63	
<i>Debiti v/Organismi Istituzionali</i>	813.143,75		567.041,96	
<i>Debiti diversi</i>	63.347,00		25.905,19	
<i>Debiti v/Unioncamere Bruxelles</i>	228.852,18		90.815,90	
<i>Debiti per servizi c/terzi</i>	32.296.783,37		36.348.271,44	
<i>Clienti c/anticipi</i>	1.493.178,53		4.980.170,79	
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO		114.860.171,33		133.863.512,34
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
<i>Fondo oneri spese future</i>	674.192,20		1.772.564,68	
TOT. F.DI PER RISCHI ED ONERI		674.192,20		1.772.564,68
F) RATEI E RISCONTI				
<i>Ratei passivi</i>				
<i>Risconti passivi</i>				
TOTALE RATEI E RISCONTI				
TOTALE PASSIVO		118.628.482,04		138.985.271,42
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO		144.219.922,61		163.045.167,01
G) CONTI D'ORDINE				
<i>Debiti c/residui passivi</i>	9.377.588,56		19.332.470,91	
<i>Residui attivi c/crediti</i>	1.934.766,18		10.435.736,81	
<i>Impegni c/Investimenti</i>	3.477.947,03		2.783.052,03	
TOTALE GENERALE		159.010.224,38		195.596.426,76